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3 „Róże 
Kłodzkie” dla 
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Z biurka 
Burmistrza

9 lutego. Wziąłem udział w uro-
czystości wręczenia Dorocznej 
Nagrody Starosty Kłodzkiego 
„Róża Kłodzka 2023”. Lądek-
-Zdrój za działalność w 2023 r. 
zdobył aż 3 nagrody. W kategorii 
Produktu Turystycznego zwycię-
żyła Platforma widokowa na Tro-
jaku. W kategorii Kultura - Festi-
wal Górski im. Andrzeja Zawady. 
W kategorii Inicjatywa Proekolo-
giczna laureatem została Farma 
Fotowoltaiczna.
12 lutego. Gościliśmy w Lądku-
-Zdroju Piotra Borysa, sekretarza 
stanu w Ministerstwie Sportu  
i Turystyki. Spotkanie dotyczyło 
powstania w Lądku-Zdroju cen-
trum wspinaczkowego.
15 lutego. Uczestniczyłem  
w Walnym Zebraniu Stowarzy-
szenia Gmin Ziemi Kłodzkiej, któ-
re odbyło się w Srebrnej Górze.
22 lutego. Miałem przyjemność 
prowadzić dyskusję panelową 
podczas Konferencji „Innowacyj-
ne technologie NCBR dla trans-
formacji energetycznej”, która 
odbyła się we Wrocławiu na 
Uniwersytecie Przyrodniczym. 
Odnotujmy, że NCBR, to Naro-
dowe Centrum Badań i Rozwoju 
– polska agencja powołana do 
realizacji zadań z zakresu polityki 
naukowej, naukowo-technicznej 
i innowacyjnej państwa. Ma sie-
dzibę w Warszawie.
28 lutego.  „Dzień z energetyką”, 
zorganizowanego w Krakowie 
pod egidą Stowarzyszenia im. 
Prof. Żmijewskiego, Instytutu Go-
spodarki Surowcami Mineralny-
mi i Energią oraz Polskiej Akade-
mii Nauk. Prowadziłem dyskusję 
dotyczącą samorządu i jego roli 
w tworzeniu spójnej lokalnej stra-
tegii transformacji energetycznej.
Warto dodać, że przypadku obu 
powyższych konferencji dys-
kutanci stwierdzali, że „Gmina 
Lądek-Zdrój jest w tej chwili 
najlepiej przygotowanym samo-
rządem do transformacji ener-
getycznej w Polsce i tej części 
Europy, co wynika z faktu, że 
100% dostaw prądu dla insty-
tucji samorządowych (ratusz, 
szkoły itd.) pochodzi z naszej 
farmy fotowoltaicznej”.

3 „Róże Kłodzkie” 
dla Lądka-Zdroju

W piątek, 9 lutego 2024 r., w Sali Ar-
nošta z Pardubic w kłodzkim Liceum 
Ogólnokształcącym odbyła się uro-
czystość wręczenia Dorocznej Nagro-
dy Starosty Kłodzkiego „Róży Kłodz-
kiej”. 
Gospodarzami uroczystości byli sta-
rościna Małgorzata Jędrzejewska-
-Skrzypczyk i Przewodniczący Rady 
Powiatu Zbigniew Łopusiewicz, którzy 
przywitali przybyłych gości.  Całość 
poprowadziła dyrektorka Powiatowej i 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kłodz-
ku Marta Zilbert.
Rozdanie wyróżnień poprzedził występ 
mieszkanki Lądka-Zdroju, absolwentki 
Lwowskiej Narodowej Akademii Mu-
zycznej Swietłany Andruszczuk. 
Nagrody „Róża Kłodzka” przyznano  
w dziewięciu kategoriach.  
1. Kategoria „Wieś/Sołectwo” - nagroda 
trafiła do sołectwa Marcinów w gminie 
Kłodzko. 
2. Kategorii Firma/Przedsiębiorstwo – 
„Różę Kłodzką” otrzymał Matplast sp. 
z o.o.
3. Kategorii Produkt Promocyjny/Tu-
rystyczny – kapituła otrzymała wiele 
zgłoszeń, postanowiono więc przyznać 
nominację i nagrody w dwóch podka-
tegoriach: Produkt Promocyjny - Kowa-
lowe Wzgórze Katarzyny Czuby-Kowal 
oraz w podkategorii Produkt Turystycz-
ny - Platforma Widokowa na Trojaku w 
gminie Lądek-Zdrój.
4. Kategoria Inicjatywa Proekologiczna 
– nagrodę otrzymała Farma Fotowol-
taiczna w Lądku-Zdroju.
5. Kategoria Kultura – zwyciężył 29. 
Festiwal Górski im. Andrzeja Zawady  

w Lądku-Zdroju. 
6. Kategoria Sport - zwyciężczynią zo-
stała Alicja Matuła – aktualna mistrzy-
ni Polski w kolarstwie przełajowym.
7. Kategoria Społecznik – nagrodę 
otrzymała Elżbieta Karkulewska.
8. Kategoria Filantrop – „Różę” otrzy-
mała firma Mondi z Bystrzycy Kłodz-
kiej. 
9. Kategorii Osobowość Powiatu – tu-
taj nagrodę otrzymał Bronisław Kamiń-
ski. 
Gratulujemy wszystkim zwycięzcom, 
ale dumni jesteśmy z reprezentantów 
Gminy Lądek-Zdrój.

Red.

od 8 marca 2024 PSZOK  
ponownie otwarty



3  |  DEBATY LĄDECKIE 2/2024

Informacja z wykonanych  
inwestycji w Gminie  
Lądek-Zdrój w roku 2023 r.
1. Poprawa jakości powietrza poprzez 
zwiększenie udziału OZE w wytwarza-
niu energii  etap I - Budowa elektrowni 
fotowoltaicznej w mocy 1 MW wraz 
z infrastrukturą w formule zaprojek-
tuj i wybuduj – zadanie zakończone 
(4.520.078,37 zł; nadzór 49.815,00).
2. Rewitalizacja wieży zegarowej na 
Wzgórzu św. Jerzego w formule zapro-
jektuj i wybuduj – zadanie zakończone 
(286.321,18 zł; nadzór 20.350,00 zł).
3. Przebudowy budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego oraz zmiany sposobu 
użytkowania budynków parterowych 
na potrzeby mieszkań wraz z instala-
cjami wewnętrznymi, parkingiem na 
17 miejsc postojowych dla samocho-
dów osobowych wraz z infrastrukturą 
zewnętrzną przy ul. Klonowej 13 – re-
alizacja w trakcie planowany termin 
zakończenia inwestycji marzec 2024 
(3.890.595,98 zł; nadzór 48.900,00)
4. Energooszczędne oświetlenie ulicz-
ne i drogowe przy drogach publicznych 
na obszarze Gminy Lądek-Zdrój – za-
danie zakończone (7.256.536,56 zł; 
nadzór 55.350,00 zł)
5. Przebudowa dróg na terenie Uzdro-
wiska Lądek-Zdrój wraz z infrastruktu-
rą towarzyszącą objęta dofinansowa-
niem z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych – 
	∙ ul. Kościelna (4.551.000,00 zł)
	∙ ul. Leśna (3.923.700,00 zł) 
	∙ ul. Zdrojowa (1.181.175,97 zł)
	∙ ul. Kościelna - zadanie zakończone
	∙ ul. Leśna – trwają roboty budowla-

ne, planowany termin zakończenia 
lipiec 2024; ul. Zdrojowa – zadanie 
zakończone.

6. Budowa i przebudowa dróg gmin-
nych na terenie miasta Lądek – Zdrój 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
objęta dofinasowaniem z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych –  ul. Różana, ul. 
Kopernika, ul. Storczyków, ul. Różana - 
zadanie zakończone; (2.735.835,45 zł)
7. ul. Kopernika - realizacja w trakcie, 
planowany termin zakończenia inwe-
stycji marzec 2024 (1.920.522,00 zł).
ul. Storczyków – zadanie zakończone 
(934.350,28 zł)
8. W sierpniu wykonano remont cząst-
kowy dróg powiatowych na terenie 

miasta gdzie Gmina współfinansowała 
to zadanie. Powiatowi została udzie-
lona dotacja celowa w kwocie 100 
000,00 zł.
9. Budowa kompleksowej infrastruk-
tury turystycznej na terenie Gminy Lą-
dek-Zdrój – parkingu przy Al. Marzeń 
– uzyskano pozwolenie na budowę, 
realizacja w trakcie. (2.944.500,00 zł)
10. Termomodernizacja budynku Ratu-
sza w Lądku-Zdroju, w ramach zadania 
podpisano następujące umowy: 
- Termomodernizacja budynku Ra-
tusza polegająca na wymianie sto-
larki okiennej – zadanie zakończone 
(705.969,00 zł);
- Termomodernizacja budynku Ratu-
sza polegająca na wymianie źródła cie-
pła wraz z instalacjami i odbiornikami 
- zadanie zakończone (805.040,98 zł)
- Wykonanie instalacji hydrantowej  
w budynku Ratusza w Lądku-Zdroju - 
zadanie zakończone (300.000,00 zł)
- Modernizacja wewnętrznej sieci wod-
no-kanalizacyjnej wraz z budową i 
przebudową toalet w budynku Ratusza 
w Lądku-Zdroju - zadanie 
zakończone (202.860,96 
zł)
- Modernizacja Sali Raj-
ców (sali konferencyjnej, 
pok. nr 26) w budynku 
Ratusza w Lądku-Zdro-
ju - zadanie zakończone 
(81.941,17 zł)
- Modernizacja posadzek 
w wybranych biurach bu-
dynku Ratusza w Lądku-
-Zdroju - zadanie zakoń-
czone  (64.000,00 zł)
- Wzmocnienie stropu II 
piętra budynku Ratusza 
w Lądku-Zdroju – zadanie 
zakończone (102.000,00 
zł)
11. Wymiana oświetle-
nia w Parku 1000-lecia w 
Lądku-Zdroju na energo-
oszczędne - zadanie za-
kończone (560.215,80 zł)
12. Budowa ogólno-
dostępnej toalety przy 
parkingu na Pl. M. Skło-
dowskiej-Curie w formu-
le zaprojektuj i wybuduj 
– zadanie zakończone 
(430.500,00 zł)

13. Wojtusiowy Park – montaż oświe-
tlenia oraz małej architektury - zadanie 
zakończone (89.350,00 zł)
14. Wymiana sieci kanalizacyjnej wraz 
ze studnią ul. Kościelna w Lądku-Zdro-
ju - zadanie zakończone (18.484,50 zł)
15. Modernizacja linii oświetleniowych 
na terenie miasta Lądek-Zdrój, obręb 
Stare Miasto - zadanie zakończone 
(130.273,92 zł)
16. Przebudowa schodów terenowych 
kładki dla pieszych, łączącą ul. Wiejską 
oraz ul. Mariana Langiewicza przez rze-
kę Białą Lądecką w Lądku – Zdroju - za-
danie zakończone (28.300,00 zł)
17. Budowa odwodnienia ciągu piesze-
go ul. Zamkowa - zadanie zakończone 
(19.261,49 zł)
18. Wykonanie zjazdu do rzeki w celach 
PPOŻ dla świetlicy wiejskiej w Trzebie-
szowicach – etap I - zadanie zakończo-
ne (24.923,83 zł)
19. Zagospodarowanie dz. nr 380/3 
przy ul. Kościelnej z wyznaczeniem 
miejsc parkingowych – w trakcie reali-
zacji (60.000,00 zł)

Burmistrz Lądka-Zdroju  
Roman Kaczmarczyk
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Wykaz planowanych inwesty-
cji na rok 2024
1. Przebudowa zabytkowego Domu 
Zdrojowego w Lądku-Zdroju w celu 
nadania funkcji kulturalnych i poprawy 
zarządzania dziedzictwem kulturowym 
11 323 491 zł. 
2. Modernizacja i przebudowa oczysz-
czalni ścieków w Lądku-Zdroju 5 288 
982 zł. 
3. Rozbudowa farmy FV o moc 6,7 MW 
oraz zakup 3 MW magazynów energii 
23,6 mln zł. – dofinansowanie z KPO 
działanie B.2.2.2. – 95% inwestycji – 
Działanie B.1: Demonstracyjne projekty 
inwestycyjne realizowane przez spo-
łeczności energetyczne – spółdzielnie 
energetyczne.
4. Kanalizacja i wodociąg we wsi 
Trzebieszowice oraz podłączenie do 
oczyszczalni w Ołdrzychowicach etap 
I – otrzymane dofinansowanie 1 950 
000 zł.
5. Budowa parkingu na Al. Marzeń wraz 
z toaletami, stacjami ładowania pojaz-
dów elektrycznych, małą infrastrukturą 
turystyczną oraz parking dla autobu-
sów – wartość 2 944 500 zł. 
6. Remont elewacji ratusza, ocieplenie 
stropów, izolacja murów piwnicznych, 
winda dla niepełnosprawnych, remont 
schodów wejściowych, renowacja 
drzwi wejściowych. Montaż pomp cie-
pła. 4 950 000 zł. otrzymane dofinan-
sowanie z NFOŚiGW.
7. Rozpoczęcie budowy  budynku 
z mieszkaniami pod wynajem SIM 
Sudety przy ul. Rataja.
8. Oddanie do użytku budynku z 17 
mieszkaniami komunalnymi, socjalny-
mi i chronionymi na ul. Klonowej 13.
9. Modernizacja ujęcia wody i wodocią-
gu w Kątach Bystrzyckich.
10. Budowa pompowni wody i moder-
nizacja wodociągu we wsi Konradów 
2 892 391 zł – otrzymana kwota dofi-
nansowania na obie inwestycje.
11. Wymiana źródeł ciepła: uzyskane 
dofinansowanie 1 800 000 zł (98%war-
tości inwestycji)

• Szkoła Podstawowa nr 1 w Lądku-
-Zdroju
• Szkoła Podstawowa w Trzebieszo-
wicach
• CKiR Lądek-Zdrój
• Budynek byłego gimnazjum - OPS
• Świetlica wiejska – Skrzynka
• Ratusz

12. Budowa gminnego żłobka dla 40 
dzieci – otrzymane dofinansowanie 

min. 1 620 000 zł.
13. Zakończenie remontu ul. Kopernika
14. Przywrócenie połączenia kolejowe-
go PKP Kłodzko-Lądek-Zdrój - Stronie 
Śl., Środki zagwarantowane w budże-
cie województwa dolnośląskiego na 
rok 2024 – termin uruchomienia linii 
kolejowej 3 kw. 2025 r.
15. Remont drogi nr 392 Żelazno – Lą-
dek-Zdrój – Środki zagwarantowane w 
budżecie województwa dolnośląskiego 
na rok 2024.
16. Zakup taboru na potrzeby czystego 
transportu lokalnego (zakup autobusu 
oraz busa elektrycznego dowóz dzieci 
do szkół) – 2 644 491 zł.
17. Przebudowa drogi gminnej  
nr 119857D - ul. Konopnickiej oraz 
odcinka drogi gminnej nr 119842D ul. 
Spacerowej w Lądku-Zdroju. Wykona-
nie przebudowy ul. Fabrycznej.  8 844 
800 zł dofinansowanie 80% inwestycji.
18. Budowa płatnych stref parkingo-
wych w części zdrojowej Lądka-Zdroju
19. Przebudowa, zagospodarowanie i 
wyznaczenie miejsc parkingowych z 
tyłu ul. Kościelnej.
20. Remont dachu kamienicy Rynek 8.
21. Dokumentacja tech-
niczna i remont dachu 
Centrum Kultury i Rekre-
acji wraz z kaplicą Św. Je-
rzego – otrzymaliśmy dofi-
nansowanie 490.000 zł.
22. Dokumentacja projek-
towa i techniczna mostu 
Św. Jana oraz starej kuźni 
przy PKP – otrzymaliśmy 
dofinansowanie 147.000 
zł.
23. Kontynuacja programu 
dofinansowań: 
- wymiany źródeł ciepła i 
termomodernizacji
- „Ciepłe mieszkanie”
- „Wiercone studnie”
- „Likwidacja azbestu”
- „Renowacja zabytków” roboty budow-
lane przy zabytkach
24. Cyberbezpieczny samorząd, zakup 
klastra serwerów oraz macierzy NAS 
backup wraz z oprogramowaniem i za-
silaczem awaryjnym UPS – otrzymane 
dofinansowanie 665.000 zł.

Burmistrz Lądka-Zdroju  
Roman Kaczmarczyk

Spotkanie w OSP 
Trzebieszowice

W sobotę, 17 lutego, odbyło się rocz-
ne sprawozdawcze spotkanie w OSP 
Trzebieszowice. Wpisana do Krajowe-
go Systemu Ratownictwa jednostka 
zaprezentowała obszerne sprawozda-
nie z działalności za 2023 r., a zasłu-
żonym druhom wręczono wyróżnienia 
i odznaczenia.
W obradach ww. jednostki brał udział 
włodarz lądeckiej gminy – Roman 
Kaczmarczyk. Podczas wydarzenia, 
mając na uwadze dotychczasową dzia-
łalność trzebieszowickich strażaków-
-ochotników, burmistrz Lądka-Zdroju 
przekazał druhom w darowiźnie (na 
własność stowarzyszenia) służące 
przez wiele lat w tej jednostce, stare już 
wozy bojowe.
Warto  przy okazji przypomnieć, że OSP 
Trzebieszowice – poza dużą ilością ak-
cji ratowniczych – od kilku lat prezen-
tuje także wysoki poziom wyszkolenia 
swych członków, zdobywając najwyż-
sze miejsca podczas powiatowych za-
wodów pożarniczych OSP.

Grzegorz Szczygieł, Kierownik  
Wydziału Promocji, Uzdrowiska  

i Turystyki przy UMiG

szczegóły obok >>>
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Serdecznie gratuluję mieszkankom 
naszych Trzebieszowic, Ani i Kasi Wę-
grzyn, kwalifikacji do startu w XXXIII 
Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu. Je-
steśmy bardzo dumni, że mamy pierw-
sze w historii naszej Gminy olimpijki i 
trzymamy za Was bardzo mocno kciu-
ki!
Będziemy Wam dopingować jeszcze 
bardziej niż zawsze!

Burmistrz Lądka-Zdroju,  
Roman Kaczmarczyk

Ania i Kasia Węgrzyn jadą na paryską olimpiadę

Dofinansowania dla lądeckich klubów sportowych
We wtorek, 20 lutego, Komisja Kon-
kursowa do przeprowadzenia naboru 
wniosków o udzielenie dotacji z budże-
tu Gminy Lądek-Zdrój na realizację za-
dań w zakresie rozwoju sportu i klubów 
sportowych działających na terenie 
Gminy Lądek-Zdrój na rok 2024 doko-
nała oceny złożonych wniosków i przy-
znała określone dotacje.
Dodajmy, że w gronie Komisji Konkur-
sowej znaleźli się: Grzegorz Szczygieł, 
Emilia Pilarska i Ireneusz Pieczarka.

Red.

Lp. Wnioskodawca Kwota wnio-
skowana

Kwota przy-
znana

1. Klub Sportowy „Trojan”, Lądek-Zdrój 87 500,00 41 000,00

2. Ludowy Klub Sportowy „Zamek” Trzebieszowice 50 000,00 19 000,00

3. Lądecki Klub Kyokushin Karate, Lądek-Zdrój 24 000,00 18 000,00

4. Uczniowski Klub Sportowy Żereb-ski Academy, Lą-
dek-Zdrój

30 000,00 12 000,00

5. Lądecki Klub „Petanki”, Lądek-Zdrój 3 500,00 3 000,00

6. Klub Górski Doliny Białej Lądeckiej, Lądek-Zdrój 32 296,78 7 000,00

Razem 227 296,78 100 000,00

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lądku-Zdroju informuje, że w dniach 
od 22 kwietnia do 26 kwietnia 2024 
roku obchodzony będzie Tydzień Po-
mocy Osobom Pokrzywdzonym Prze-
mocą Domową. 
Celem spotkań jest zwrócenie szcze-
gólnej uwagi na potrzeby i prawa osób 
pokrzywdzonych przemocą domową, 
znalezienie profesjonalnego wsparcia, 
uzyskanie fachowej i bezpłatnej pora-
dy. W akcję tą włączają się członkowie 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds Prze-
ciwdziałania Przemocy Domowej dzia-
łającego na terenie Gminy Lądek-Zdrój 
tj. przedstawiciele: Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, 
Policji, Oświaty, Ochrony Zdrowia, Sądu 
Rejonowego oraz Organizacji Pozarzą-
dowej.

Bezpłatną poradę i pomoc można uzy-
skać osobiście w w/w terminie w godz. 
od 10.00 do 12.00 w siedzibie Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju 
przy ul. Zamenhofa 2 oraz w Świetlicy 
Wiejskiej w Trzebieszowicach - dnia 23 
kwietnia 2024 roku w godzinach od 
10.00 do 12.00.
Wszelkich szczegółowych informacji 
udziela Przewodnicząca Zespołu In-
terdyscyplinarnego Magdalena Łabu-
zińska tel.- 74 8 147 105 w godzinach 
pracy Ośrodka Pomocy Społecznej.
Zachęcamy do skorzystania ze wspar-
cia!!! 
opr.Magdalena Łabuzińska 		
		    

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
Małgorzata Pajor

Informacje z OPS
Potrzebne złoto – wy-
startowała 23. edycja 
„Gorączki Złota PCK”
Rusza 23. edycja ogólnopolskiej akcji 
„Gorączka Złota PCK”. Tradycyjnie w 
szkołach, przedszkolach i  firmach po-
jawią się pojemniki, do których można 
wrzucić „złote” monety o nominałach 
1, 2, 5 groszy. Zebrane w ten sposób 
środki pomogą sfinansować letni wy-
poczynek, zakup szkolnych wyprawek 
i pomocy edukacyjnych dla potrzebu-
jących dzieci. „Gorączka Złota PCK” 
polega na zbiórce „złotych” monet o 
nominałach 1, 2 i 5-groszowych. W ra-
mach akcji prowadzone są zbiórki w 
sklepach, w szkołach, w przedszkolach 
oraz w firmach. Dzięki zaangażowaniu 
darczyńców z całej Polski, drobne mo-
nety zamieniają się w „tony złota”, które 
pomagają najmłodszym, zapobiegają 
wykluczeniu społecznemu i stwarzają 
szansę na lepszy start w dorosłość. 
Akcja „Gorączka Złota PCK” do 24 
maja 2024 r.
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Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz 
Lądka-Zdroju podaje do wiadomości 
wyborców informację o numerach oraz 
granicach obwodów głosowania, wy-
znaczonych siedzibach obwodowych 
komisji wyborczych oraz możliwości 

Nr ob-
wodu 
głoso-
wania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1

miasto Lądek-Zdrój: plac Jagielloński, ulice: Władysława Broniew-
skiego, Ceglana, Fabryczna, Gwieździsta, Kłodzka od nr 4 do nr 24 
parzyste, od nr 25 do końca wszystkie, Kolejowa, Kościelna, Maria-
na Langiewicza, Adama Mickiewicza, Morelowa, Solarna, Węglowa, 
Wiatrowa, Wiejska, Wiśniowa 

Zespół Szkół Publicznych  
w Lądku-Zdroju, Szkoła Podstawowa nr 1  

im. Janusza Korczaka, ul. Kościelna 31,  
57-540 Lądek-Zdrój

2

miasto Lądek-Zdrój: Aleja Vaclava Havla, ulice: Brzozowa, Cicha, Fioł-
kowa, Gerberów, Graniczna, Klonowa, Marii Konopnickiej, Tadeusza 
Kościuszki od nr 1 do nr 5 nieparzyste, od nr 12a do nr 28a parzyste, 
Krokusów, Lipowa, Łąkowa, Makowa, Nadbrzeżna, Niezapominajek, 
Parkowa, Różana, Stokrotek, Storczyków, Trzech Wieszczy, Widok, 
Wiosenna, Wolności, Wrzosowa, Ludwika Zamenhofa, Zwycięstwa

Ośrodek Pomocy Społecznej,
ul. Ludwika Zamenhofa 2, 57-540 Lądek-Zdrój

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

3 miasto Lądek-Zdrój: Rynek, ulice: Kłodzka od nr 1 do nr 3 wszystkie, 
od nr 5 do nr 5a wszystkie, Krótka, Słodowa, Strażacka, Zdrojowa

Ośrodek Pomocy Społecznej,
ul. Ludwika Zamenhofa 2, 57-540 Lądek-Zdrój

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

4

miasto Lądek-Zdrój: aleja Marzeń, place: Mariański, Partyzantów, 
plac Marii Skłodowskiej-Curie, Juliusza Słowackiego, ulice: Józefa 
Bema, Cienista, Górzysta, Jadwigi, Mikołaja Kopernika, Kosmonau-
tów, Tadeusza Kościuszki od nr 9 do nr 29 nieparzyste, od nr 30 do 
końca wszystkie, Leśna, Miła, Stanisława Moniuszki, Orla, Ostrowi-
cza, Ignacego Paderewskiego, Przechodnia, Słoneczna, Spacerowa, 
Zamkowa, Żwirki i Wigury, wieś Stójków

Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi,  
ul. Powstańców Wielkopolskich 26A,

57-540 Lądek-Zdrój
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych

5
miasto Lądek-Zdrój: plac Staromłyński, ulice: Tadeusza Kościuszki 
od nr 8 do nr 10 parzyste, Ogrodowa, Polna, Powstańców Wielkopol-
skich, Macieja Rataja, Śnieżna

Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi,  
ul. Powstańców Wielkopolskich 26A,

57-540 Lądek-Zdrój
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych

6 wieś Kąty Bystrzyckie, wieś Lutynia, wieś Orłowiec, wieś Radochów, 
wieś Wójtówka, wieś Wrzosówka

Budynek byłej Szkoły Podstawowej,  
Radochów 104, 57-540 Lądek-Zdrój

7 wieś Trzebieszowice

Świetlica Wiejska, Trzebieszowice 107A,  
57-540 Lądek-Zdrój

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

8 wieś Konradów Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Konra-
dowie, Konradów 70, 57-540 Lądek-Zdrój

9 wieś Skrzynka

Świetlica Wiejska, Skrzynka 22a,  
57-540 Lądek-Zdrój

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

10 Szpital Rehabilitacyjny "Stanisław"
Szpital Rehabilitacyjny "Stanisław",
ul. Wolności 2a, 57-540 Lądek-Zdrój

głosowania korespondencyjnego i 
przez pełnomocnika w wyborach do 
rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw oraz w wyborach wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast za-
rządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.: 

Obwody do 
głosowania w 
Gminie Lądek-Zdrój
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Dyżury aptek
MARZEC 2024

1.03.2024 godz. 20.00-8.00 „Centralna” Bystrzyca 
Kłodzka ul. A. Mickiewicza 15
2.03.2024 godz. 15.00-8.00„Daglezja” Stronie Ślą-
skie ul. Nadbrzeżna 22
3.03.2024 godz. 8.00-8.00„Herbena” Bystrzyca 
Kłodzka Oś. Szkolne 10A/13
4.03.2024 godz.20.00-8.00 „Pod Opatrznością” Lą-
dek-Zdrój ul. Powst. Wielkop. 4	
5.03.2024 godz.20.00-8.00 „Pod Słowikiem”, Mię-
dzylesie, pl. Wolności 34/7
6.03.2024 godz. 20.00-8.00 „Rodzinna”, Bystrzyca 
Kłodzka, ul. Strażacka 11
7.03.2024 godz.20.00-8.00„Rumianek” Stronie Ślą-
skie ul. Nadbrzeżna 14
8.03.2024 godz.20.00-8.00 „Słoneczna” Bystrzyca 
Kłodzka Plac Wolności 28-29
9.03.2024 godz. 15.00-8.00 „Słoneczna” Stronie 
Śląskie ul. Morawka 31/1 
10.03.2024 godz.8.00-8.00 „Zdrojowa” Lądek-Zdrój 
ul. T. Kościuszki 15b
11.03.2024 godz. 20.00-8.00 „Apteka przy Netto” 
Bystrzyca Kłodzka ul. A. Mickiewicza 3
12.03.2024 godz.20.00-8.00 „Bystrzycka” Bystrzyca 
Kłodzka ul. St. Okrzei 12/6
13.03.2024 godz. 20.00-8.00 „Centralna” Bystrzyca 
Kłodzka ul. A. Mickiewicza 15
14.03.2024 godz. 20.00-8.00„Daglezja” Stronie Ślą-
skie ul. Nadbrzeżna 22
15.03.2024 godz. 20.00-8.00„Herbena” Bystrzyca 
Kłodzka Oś. Szkolne 10A/13
16.03.2024 godz.15.00-8.00 „Pod Opatrznością” 
Lądek-Zdrój ul. Powst. Wielkop. 4	
17.03.2024 godz.8.00-8.00 „Pod Słowikiem”, Mię-
dzylesie, pl. Wolności 34/7
18.03.2024 godz. 20.00-8.00 „Rodzinna”, Bystrzyca 
Kłodzka, ul. Strażacka 11
19.03.2024 godz.20.00-8.00„Rumianek” Stronie 
Śląskie ul. Nadbrzeżna 14
20.03.2024 godz.20.00-8.00 „Słoneczna” Bystrzyca 
Kłodzka Plac Wolności 28-29
21.03.2024 godz. 20.00-8.00 „Słoneczna” Stronie 
Śląskie ul. Morawka 31/1 
22.03.2024 godz.20.00-8.00 „Zdrojowa” Lądek-
-Zdrój ul. T. Kościuszki 15b
23.03.2024 godz. 15.00-8.00 „Apteka przy Netto” 
Bystrzyca Kłodzka ul. A. Mickiewicza 3
24.03.2024 godz.8.00-8.00 „Bystrzycka” Bystrzyca 
Kłodzka ul. St. Okrzei 12/6
25.03.2024 godz.20.00-8.00 „Centralna” Bystrzyca 
Kłodzka ul. A. Mickiewicza 15
26.03.2024 godz. 20.00-8.00„Daglezja” Stronie Ślą-
skie ul. Nadbrzeżna 22
27.03.2024 godz. 20.00-8.00„Herbena” Bystrzyca 
Kłodzka Oś. Szkolne 10A/13
28.03.2024 godz.20.00-8.00 „Pod Opatrznością” 
Lądek-Zdrój ul. Powst. Wielkop. 4	
29.03.2024 godz.20.00-8.00 „Pod Słowikiem”, Mię-
dzylesie, pl. Wolności 34/7
30.03.2024 godz. 14.00-8.00 „Rodzinna”, Bystrzyca 
Kłodzka, ul. Strażacka 11
31.03.2024 godz. 8.00-8.00 „Słoneczna” Stronie 
Śląskie ul. Morawka 31/1 

Kelner-barista, Kawiarnia Coffee Ride, ul. 
Kolejowa 6, tel. 696 105 702
Mechanik rowerowy/serwisant, tel. +48 
668 117 734
Stylistka paznokci, Studio urody Paulina 
Sosińska, tel. 795 629 610
Lektor języka angielskiego, Szkoła języ-
kowa the Brain, ul. Kolejowa 6, tel. 664 436 
423
Pracownik produkcji/pomocnik stolarza, 
Firma pszczelarska „Bartodziej”, Radochów, 
tel. 600 219 685
Pracownik kuchni, Bar Lux, ul. Cienista, tel. 
501 035 927
Kelnerka/obsługa baru na weekendy- Bar 
Lux, ul. Cienista, tel. 501 035 927
Kucharz, Pensjonat CK Kalina, ul. Parkowa, 
tel. 781 050 068
Sprzedawca, Sklep Rema, ul. Ogrodowa
Sprzedawca, Sklep „Dino”, ul. Powstańców 
Wlkp
Kucharz, Willa Marianna, ul. Kościuszki 84, 
tel. 501 144 704
Pomoc kuchenna, Willa Marianna, ul. Ko-
ściuszki 84, tel. 501 144 704
Kelnerka, Willa Marianna, ul. Kościuszki 84, 
tel. 501 144 704
Kelnerka, Kawiarnia Albrechtshalle, praca 
od maja, tel. 511140125
Kelnerka, Rezydencja „Grawert”, ul. Lipowa, 
tel. 694 796 507 
Pokojowa, Hotel Alhambra, tel. 512 556 512
Kelnerka, Hotel Alhambra, tel. 512 556 512
Osoba sprzątająca domki, Domki zdrojo-
we, ul. Graniczna 28, tel. 600916633
Robotnik  budowlany, tel. 74 814 62 27 

OFERTY PRACY W GMINIE LĄDEK-ZDRÓJ- 
(stan na 06.03.2024)

wew. 227/239
Fizjoterapeuta, Uzdrowisko Lądek-Długo-
pole, tel. 601 156 083
Robotnik budowlany, Uzdrowisko Lą-
dek-Długopole – tel. 74 814 62 27 wew. 
222/233
Praca w Restauracji „Polska Chata”, ul. Ko-
ściuszki, tel. 664 428 705
Kucharz, Hotel „Mir Jan”, tel. 505 952 564
Operator koparki, Hotel „Mir Jan”, tel. 505 
952 564
Pokojowa, Hotel „Mir Jan”, tel. 505 952 564
Kelner, Hotel „Mir Jan”, tel. 505 952 564
Pracownik remontowo-budowlany, Hotel 
„Mir Jan”, tel. 505 952 564
Kucharz, Hotel „Zamek na skale” Trzebie-
szowice, tel. 74 865 20 00, dyrektor@za-
meknaskale.com.pl
Pomoc kuchenna, Hotel „Zamek na skale” 
Trzebieszowice, tel. 74 865 20 00, dyrek-
tor@zameknaskale.com.pl
Kelner, Hotel „Zamek na skale” Trzebieszo-
wice, tel. 74 86 52 000, dyrektor@zamekna-
skale.com.pl
Konserwator, Hotel „Zamek na skale” Trze-
bieszowice, tel. 74 865 20 00, dyrektor@
zameknaskale.com.pl
Specjalista ds. marketingu, Hotel „Zamek 
na skale” Trzebieszowice, tel. 748652000, 
dyrektor@zameknaskale.com.pl
Pokojowa, Hotel „Zamek na skale” Trze-
bieszowice, tel. 74 865 20 00, dyrektor@
zameknaskale.com.pl
Recepcjonista, Hotel „Zamek na skale”, 
Trzebieszowice, tel. 74 865 20 00, dyrek-
tor@zameknaskale.com.pl

Inkubator Przedsiębiorczości w Ląd-
ku-Zdroju to przestrzeń, gdzie swoje 
miejsce odnalazły osoby rozwijające 
swoje umiejętności i biznesy.
Na co dzień odbywają się tutaj m.in. 
zajęcia szkoły językowej the Brain 
www.thebrainszkola.com, czy też zaję-
cia sensoryczne dla dzieci rozwijające 
koordynacje ruchową i poprawiające 
koncentrację uwagi.
Do naszych najnowszych przedsiębior-
ców dołączyła Yana Berezovska. Yana 
pochodzi z Ukrainy i znalazła się w Ląd-
ku Zdroju, tak jak wielu jej rodaków – 
uciekając przed działaniami wojennymi 
w miejscu jej zamieszkania. Yana na 
Ukrainie prowadziła firmę szwalniczą, 
która specjalizowała się w szyciu stro-
jów okazjonalnych (suknie, płaszcze, 
stroje na bal karnawałowe dla dzieci, 
itp.) Ponadto świetnie wykonuje szycie 
na potrzeby hoteli i restauracji; obrusy, 

firany, fartuszki. Teraz zdecydowała się 
rozpocząć działalność w Lądku-Zdroju. 
Yana jest bardzo pozytywną osobą. Ko-
cha szycie, dlatego też zlecone jej usłu-
gi wykonuje szybko, z zaangażowa-
niem i przede wszystkim z uśmiechem.
Sami sprawdźcie.

Inkubator Przedsiębiorczości
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LiceanariumJedynkowe Newsy

Nocowanka
Szkoła nie musi kojarzyć się tylko z 
nauką i ciężką pracą. Miło czasem ode-
rwać się od podręczników i spojrzeć na 
szkołę z innej, mniej oficjalnej strony. 
Taką okazję mieli uczniowie klas IV, V 
i VI, którzy odpowiednio przygotowani 
wzięli udział w „Filmowej nocce w szko-
le”. Warto dodać, że warunkiem uczest-
nictwa w wydarzeniu było dostarczenie 
psiej lub kociej karmy, w celu wsparcia 
kłodzkiego schroniska „Fundacja Pod 
Psią Gwiazdą”.
Noc w szkole upłynęła baaaaardzo 
szybko! Po całym budynku unosił się 
zapach popcornu. Początek spotkania 
rozpoczął się od wykładu ratownika 
GOPR, pana Marcina Tomczyka. Na-
stępnie rozstrzygnięto konkurs na naj-
zabawniejszą piżamę, który wygrała 
Maja Mikunda z 6a. Gdy opadły emocje 
rozpoczęto bieg w śpiworach - wygrał 
Jakub Wardak z 6a. Kolejną atrakcją im-
prezy była   pizza oraz film o ulubionym 
jeżu z kosmosu „Sonicu”. Kiedy kolacja 
została zjedzona, a film się skończył, 
szkołę spowiła ciemność. Bez latarek 
rozpoczęto zabawę w chowanego po 
wydzielonym terenie.  Kolejną projek-
cją był film pt. „Za duży na bajki”. Aby 
zadowolić wszystkich, dziewczyny z 
4a poprowadziły dyskotekę w szatni 
dziewcząt. Osoby, które były znudzone 
filmem lub nie chciały tańczyć znalazły 
spokój w kąciku rękodzieł u Emilii Gaik. 
Uczestnicy ,,Filmowej nocki w szkole” 
korzystali ze stołów do tenisa i brali 
udział w rozgrywkach. O 2.30 światła 
zgasły, nastała ciemność i chwilowa ci-
sza. Pobudka o 7 rano niektórych moc-
no zaskoczyła. Ze smutkiem i zmęcze-
niem dzieci pakowały swoje rzeczy i 
sprzątały salę gimnastyczną. Entu-
zjazm wrócił, gdy opiekun Samorządu 
Uczniowskiego - p. Sylwia Kamecka 
obiecała kolejną edycję „Filmowej Noc-
ki w Szkole”.
Kolędowanie
30 stycznia w naszej Szkole odbyło 

się wspól-
ne kolędo-
wanie oraz 
pogadanka 
dla uczniów 
klas 1-3 o 
tradycjach 
świątecz -
nych i hi-
storii kolęd i 
pastorałek. 
P o d c z a s 
spotkania 
swoje umie-
jętności gry 

na pianinie o tematyce kolędowo-świą-
tecznej zaprezentowali młodzi muzycy 
grający na pianinie z klas 2- 6 naszej 
szkoły oraz uczniowie uczęszczający 
na kółko muzyczne, którzy wykonali 
wspólnie ze wszystkimi zgromadzony-
mi kolędę „Przybieżeli do Betlejem”. Na 
koniec wspólnych występów młodzi 
muzycy otrzymali upominki za swój 
wkład włożony w przygotowanie wy-
stępu.
Bal karnawałowy
9 lutego dzieci z młodszych i starszych 
klas bawiły się na corocznym balu 
karnawałowym. Młodsi przebrani w 
kostiumy postaci z bajek, ulubionych 
bohaterów wesoło pląsały przy anima-
cjach i zabawach, które zaprezentowali 
nam przedstawiciele Wioski Indiańskiej 
HOWGH. Uczniowie ze starszych klas 
bawili się już przy „dorosłych” dyskote-
kowych hitach, które prezentował  DJ 
Piotr Szczepanek. Dziękujemy Radzie 
Rodziców za organizację balu. Uśmie-
chy naszych uczniów świadczyły o 
tym, że było profesjonalnie, kolorowo i 
radośnie.

Zespół ds. promocji szkoły

Bal Maturalny
Tradycyjny polonez otworzył dnia 3 lu-
tego 2024 r. studniówkę tegorocznych 
maturzystów Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Andrzeja Zawady w ZSP 
w Lądku-Zdroju. W czasie inauguracji 
wieczoru licealiści wyrazili wdzięcz-
ność nauczycielom za trud włożony 
w ich naukę. Uczniowie podziękowali 
również rodzicom za przygotowanie 
balu maturalnego. Przyszli absolwenci 
liceum oraz zaproszeni goście bawili 
się do białego rana.
Działamy przeciw cyberprzemocy!
Dzień Bezpiecznego Internetu to świę-
to obchodzone w całej Europie w 
pierwszej połowie lutego. Jest inicja-
tywą Komisji Europejskiej, mającą na 
celu zwrócenie uwagi na kwestię bez-
piecznego dostępu dzieci i młodzieży 
do zasobów internetowych. Z chwilą, 
w której Internet stał się ogólnodostęp-
nym źródłem informacji i sposobem 
komunikacji, stał się równocześnie 
narzędziem przemocy. Wychodząc 
naprzeciw zjawisku cyberprzemocy 7 
lutego zorganizowany został w naszej 
szkole wykład dla uczniów klas I - IV. 
Spotkanie poprowadził p. Adam Susło, 
przewodniczący Rady Rodziców ZSP, 
informatyk.
Noc Filmowa 
W nocy z 16 na 17 lutego odbyła się w 
naszej szkole Noc Filmowa, przygoto-
wana przez uczestników tej oryginalnej 
imprezy. Najważniejszym celem wy-
darzenia była integracja szkolnej spo-
łeczności. Kilkudziesięciu miłośników 
sztuki filmowej spędziło w murach lą-
deckiego ogólniaka wyjątkową noc.

Redakcja LO
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Gminne eliminacje do Pegazika

5 marca w Centrum Kultury i Rekreacji 
odbyły się miejsko-gminne eliminacje 
XXVII Dolnośląskiego Konkursu Recy-
tatorskiego PEGAZIK. Jury wysłucha-
ło prezentacji uczestników w kategorii 
„młodsi” – dzieci z kl. IV – VI szkoły 
podstawowej z Zespołu Szkół Publicz-
nych w Lądku-Zdroju oraz ze Szkoły 
Podstawowej w Trzebieszowicach.  
Nagrodzeni zostali: 
Julia Szatan – I miejsce za wiersz Ju-
liana Tuwima „Lokomotywa”,
Milena Dywańska – II miejsce za 
wiersz Ignacego Krasickiego „Przyja-
ciele”,
Celina Wojtal – III miejsce za „Zapach 

W tym roku podczas ferii pogoda zimo-
wa sprzyjała i w związku z tym dzieci i 
młodzież mogły bezpłatnie korzystać 
ze stoku narciarskiego dzięki dofinan-
sowaniu z GKRPA. Centrum  Kultury i 
Rekreacji w Lądku-Zdroju jak co roku 
przygotowało ofertę zajęć edukacyj-
nych podczas ferii zimowych. Zajęcia 
odbywały się w Lądku-Zdroju i Trze-
bieszowicach. 

W pierwszym tygo-
dniu ferii dzieci w 
Trzebieszowicach 
tworzyły kolorowe 
slime, brały udział 
w zabawach ru-
chowych, tańczyły 
pod okiem instruk-
torów tanecznych, 
budziły wyobraź-
nię na zajęciach 

kreatywnych, a na zakończenie wzięły 
udział w spektaklu „Księżniczka na 
ziarnku grochu” Akademii Wyobraźni. 
W Lądku-Zdroju zajęcia prowadzo-
ne były przez dwa tygodnie. Podczas 
warsztatów w Bibliotece CKIR dzieci 
poznały teatr kamishibai i wykonały 
ilustracje do „Historii o Trzech Zbój-
cach”. Na drugim spotkaniu Akademia 
Wyobraźni zaproponowała spektakl na 

Kreatywne ferie w CKiR
podstawie „Legendy o Milenie z Karp-
na” w konwencji papierowego teatru. 
Odbyły się także zajęcia kreatywne, 
podczas których dzieci tworzyły pięk-
ne bransoletki z włóczki. Wzięły także 
udział w warsztatach z gliną i zabawie 
z farbami. W trakcie zajęć teatralnych i 
tanecznych dzieci mogły uwolnić ener-
gię, która w nich drzemie. Instruktorzy 
podczas warsztatów z instrumentami 
podjęli misję umuzykalnienia najmłod-
szych lądczan. Dzieci na zajęciach po-
znały muzykę „od zaplecza”, śpiewały, 
klaskały, a to wszystko we wspólnym 
rytmie. Mogły też wcielić się w role 
dyrygenta i poczuć brzemię, jakie na 
nim spoczywa. Nie obeszło się również 
bez wspólnych zabaw i tańców. Na 
zakończenie ferii dzieci wzięły udział 
w spektaklu „Kuchnia Pana Lulka” w 
wykonaniu Cichego Teatru. Spektakl 
był połączeniem cyrku z teatrem lalko-
wym. 
Dziękujemy wszystkim za udział i za-
praszamy do korzystania z oferty zajęć 
edukacyjnych w CKiR przez cały rok.

Red.

czekolady” Danuty Wa-
wiłow oraz
Wojciech Solarz – III 
miejsce – za prezenta-
cję autorskiego wiersza 
„112 -ratuje życie”.
Dziękujemy bardzo 
wszystkim uczestnikom 
konkursu a laureatom 
gratulujemy i życzymy 
sukcesów w etapie po-
wiatowym w Kłodzku. 

Sala Widowiskowa CKiR 
2 kwietnia o godz. 18.00. Wstęp wolny.
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W niedzielę, 25 lutego 2024 r., odszedł 
od nas Mirosław Grenda. Znany w na-
szej Gminie z występów z Zespołem 
Pieśni Ludowej „Skrzynczanki”.
Mirosław Grenda swoją przygodę z 
muzyką rozpoczął od studium na-
uczycielskiego, które ukończył w roku 
1964. W tym też roku rozpoczął pracę 
nauczyciela w Szkole Podstawowej nr 
2 w Nowej Rudzie, w której zamieszkał. 
W 1976 r. ukończył Państwową Wyższą 
Szkołę Muzyczną II stopnia we Wrocła-
wiu, otrzymując dyplom uczelni o spe-
cjalności śpiew i muzyka. 

W okresie 1972-73 był pedagog Zasad-
niczej Szkoły Górniczej. W połowie lat 
70-tych wrócił do noworudzkiej Szkoły 
Podstawowej Nr 2, ale już jako dyrektor 
tejże placówki. W latach 1977 – 1997 
prowadził muzycznie Zespół Pieśni i 
Tańca „Nowa Ruda”, jeden z najważ-
niejszych zespołów ludowych Dolnego 
Śląska. Był jego instruktorem i akompa-
niatorem. Przez prawie 20 lat nauczał 
muzyki, prowadząc sekcje indywidual-
ne w Miejskim Ośrodku Kultury w No-
wej Rudzie.
W latach 1998 – 2018 Mirosław Gren-
da był kierownikiem muzycznym  i 
akompaniatorem Zespołu Pieśni Ludo-
wej „Skrzynczanki” z naszej Skrzynki.
Pamiętamy Mirka Grendę jako serdecz-
nego, otwartego na bliźnich człowieka. 
Był dobrym pedagogiem, którego ce-
chowała konsekwencja i wysoki profe-
sjonalizm. Miał Mirek Grenda olbrzymi 
wkład w istnienie i funkcjonowanie 
„Skrzynczanek”, które dzisiaj pozostały 
jedynym ludowym zespołem w Gminie 
Lądek-Zdrój.
Pamięć o Tobie, Mirku, pozostanie w 
naszych sercach.

Zespół Pieśni Ludowej „Skrzynczanki”
Pracownicy Centrum Kultury i Rekreacji 

w Lądku-Zdróju

Mirosław Grenda nie żyje

Ratusz, z niemieckiego rathaus, to bu-
dynek siedziby władz miejskich. W sta-
rożytnej Grecji funkcje ratusza pełnił 
buleuterion, w Rzymie – kuria. Pierw-
sze ratusze pojawiły się już w XII w., a 

cyjna sala obrad, zwana potoczne „raj-
ców”, umieszczona na piętrze. Budowle 
reprezentowały różne typy architekto-
niczne, czasem pokrewne zamkom, pa-
łacom lub kamienicom mieszczańskim, 
ich częstym elementem  była wieża 
strażnicza, czasem wolnostojąca. 
Głównym pomieszczeniem ratusza 
była sala obrad, znajdująca się zazwy-
czaj na piętrze. Ratusze pełniły jedno-
cześnie różne funkcje m.in. admini-
stracyjne, sądowe, kupieckie. Mieściły 
się w nich też więzienia, straż miejska, 
archiwum, a w przyziemiu kramy ku-
pieckie, od późnego gotyku, zwłaszcza 
w renesansie i baroku, upodabniały się 
do architektury pałacowej.
Lądek-Zdrój należy do najstarszych 
miast naszego regionu. Wszak pierw-
sza historyczna o nim wzmianka po-
chodzi z 1325 r., ale istniał on już wcze-
śniej. Ze starych kronik dowiadujemy 
się że w roku 1278 Kłodzko, Lądek-
-Zdrój i Radków otrzymały od księcia 
Henryk IV Probusa (prawego) przywi-
lej handlu solą. Miasto nie posiadało 
nigdy obwarowań i było podobnie, jak 
m.in. Międzylesie, miastem otwartym. 
Zgodnie z założeniami planu miast lo-
kowanych na prawie niemieckim jego 
prostokątny rynek otaczały, tak jak i 
dziś, rzędy domów poprzerywane na-
rożnymi uliczkami. 
W 1528 r. Lądek-Zdrój posiadał 44 
domy, a jego przedmieście - 3. Domy te 
były pierwotnie małe i drewniane, kryte 
słomą lub gontami, stąd częste pożary 
trawiące gród. Pierwszy budynek ka-
mienny – murowany to właśnie ratusz 
datowany na 1537 r.  Dzisiaj trudno po-
wiedzieć, czy siedzibą lądeckich władz 
miejskich była w średniowieczu któraś 
z kamienic w południowej pierzei w ryn-
ku, czy też od razu wzniesiono na rynku 
ratusz. Pierwsza o ratuszu  wzmianka 
pochodzi dopiero z 1524 r., kiedy to za-
łożono zegar na ratuszowej wieży. Był 
to zapewne budynek drewniany, gdyż 
dopiero na środku prostokątnego placu 
o wymiarach 95 na 56 metrów, pod bu-
dowę pierwszego murowanego ratusza 
kamień węgielny położono na wiosnę 
1537 r. Był z dachem płaskim i attyką. 
Spłonął on jednak doszczętnie w wyni-
ku wielkiego pożaru miasta, który wy-
buchł 8 marca 1739 r., prawdopodobnie 
od młyna zdrojowego. Wraz z ratuszem 
uległo zniszczeniu miejskie archiwum. 
Spłonęły wówczas 154 zabudowania, 
w tym kościół i szkoła. Zginęło 7 miesz-
kańców.
Wieża jednak pozostawała, według za-
pisu z 1579 r., przynajmniej częściowo 
drewniana (bindwerk). W tym też czasie 
była odnawiana i kryta blachą. Założo-
no też na niej nowy zegar. Ratuszową 
wieżę wymurowano w całości dopiero 

Historia Lądka-Zdroju

Ratusz
wraz z rozwojem 
miast przybierały 
coraz okazalsze 
formy. Sytuowane 
były zwykle w cen-
trum miasta – na 
środku rynku, w 
jego pierzei, lub 
przy głównej ulicy. 
Budowane prze-
ważnie na planie 
czworokąta, po-
czątkowo miały 
charakter budowli 
warownej, z cza-
sem przybierały 
coraz bardziej 
monumenta lne 

formy, zbliżając się do form architek-
tury pałacowej. Charakterystycznymi 
elementami ratusza były wysoka wieża 
górująca nad miastem oraz reprezenta-
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w 1608 r. Budowę prowadził Valtin Wis-
sner (wykonujący krycie dachu i zegar) 
oraz Jacob Hirschberg (wykonawca 
okien, bram, itp). 
W roku 1674, w pożarze miasta, spło-
nęły dach ratusza i jego wieża, które 
niedługo odbudowano po kolejnym 
wielkim pożarze miasta. Zapewne wy-
gląd lądeckiego ratusza po tej odbudo-
wie przedstawiono na rysunku z 1739 
r. Ratusz ukazano jako regularny w rzu-
cie, dwukondygnacjowy budynek z asy-
metrycznie usytuowana wieżą (z górną 
kondygnacją, ośmioboczną, zwieńczo-
ną cebulastym hełmem z prześwitem), 
mający wczesnobarokowy wystrój ele-
wacji. Wówczas wystrój tworzyły po-
działy pionowe wielkiego porządku (li-
zeny), dekoracyjne płyciny w okiennych 
osiach, portale oraz ozdobny półkolisty 
naczółek i balustradowe attyki z kulami 
kryjące płaski dach. I właśnie to rozwią-
zanie – dach - można uznać, w odnie-
sieniu do baroku, za rozwiązanie bardzo 
rzadko spotykane. Zachowano dach re-
nesansowego ratusza, lub też zastoso-
wanie płaskiego dachu było pomysłem 
budowniczego, który nie chciał zasła-
niać wieży wysokim, typowym dwu- lub 
czterospadowym dachem. O możli-
wości takiego postępowania mogłyby 
świadczyć przykłady pałaców w Gorza-
nowie i Ratnie. Nie zmieniono bowiem 
w latach 1653-1657 płaskich dachów 
skrzydeł tych pałaców w Gorzanowie, 
wzniesionych w latach dwudziestych 
XVII w., ani też podobnie zadaszonej 
bryły pałacu w Ratnie, przebudowane-
go w 1674 r. Dokonywany w 4 ćw. XVII 
w. lub na początku XVIII w. wybór pła-
skiego dachu z attykami, podyktowany 
bywał nieraz względami funkcjonalny-
mi i estetycznymi. Wysokimi bowiem 
attykami kryjącymi dachy wzbogacano 
wygląd kościelnych elewacji (Wambie-
rzyce, 1695-1710), a dachy płaskie z 
attykami lub bez nich stosowano też 
czasem nad kościelnymi budynkami 
bramnymi. Znacznie skromniej pre-
zentował się lądecki ratusz odbudowa-
ny po zniszczeniu w pożarze 8 marca 
1739 r. Odbudowy, a właściwie budowy 
nowego ratusza rozpoczętej w 1750 r. 

nie ukończono. Ratusz został nakryty 
dachem czterospadowym, z którego 
wyłania się górna kondygnacja nowej, 
inaczej już usytuowanej wieży. Elewa-
cje otrzymały skromną artykulację, 
zbliżoną do dawnej, a przed fasadą 
zbudowano nowe, lustrzane schody. 
W latach 1784 i 1804 kolejne pożary 
zniszczyły budynek. W pierwszej poło-
wie XIX w. w ratuszu mieściła się sala 
nabożeństw służąca ewangelikom. W 
latach 1870-1872 stary ratusz rozebra-
no i na jego miejscu zbudowano nowy, 
obecnie znany, oddany w użytkowanie 
14.10.1872 r. 
Nadmienię, że w 1870 r. zakończono 
budowę głównej bryły budynku, nato-
miast wieżę wysokości 41m z dzwo-
nami zbudowano w latach 1871-72 od 
strony zachodniej. Dołem kwadratowa, 
górą ośmioboczna zwieńczona smukłą 
iglicą z prześwitem. Budynek wzniesio-
no w stylu historyzmu z elementami 
włoskiego i niemieckiego neorenesan-
su oraz neoklasycyzmu jako budynek 
trzykondygnacjowy z bocznym ryzali-
tem, nad którym nadbudowano ośmio-
boczną wieżę z ostrosłupowym 
hełmem. Budynek nakryto czterospa-
dowym dachem ściętym ze szczytami 
i grzebieniem. Dach pokryty został łup-
kiem. Elewacje ożywiono podziałami 
architektonicznymi i rozbudowanymi, 
dekoracyjnymi obramieniami okienny-
mi. Elewacje ra-
tusza utrzymane 
zostały w jedno-
litej tonacji w od-
cieniu piaskowca, 
do której należa-
łoby powrócić. W 
tympanonie, nad 
wejściem do bu-
dynku znajduje 
się lądecki lew z 
dwoma ogonami 
– herb miasta. W 
1975 r. na budyn-
ku odnowiono 
elewacje według 
niemieckiej ko-
pii, odnalezionej 
w dokumentacji 

dawnego ZBK, a udostępnionej przez 
Wacława Błażewicza. Dach pokryto 
blachą. W latach 1986-1987 remonto-
wano obiekt wzmacniając stropy, re-
perując tynki. Do parteru, dolną część 
elewacji uzupełniono tzw. łamanym 
piaskowcem (częściami płyt piaskow-
ca), zakończoną nakładką z blachy. 
Decyzją wojewódzkiego konserwatora 
zabytków z dnia 21 września 1983 r. ra-
tusz został wpisany do wykazu zabyt-
ków architektury i budownictwa gminy 
Lądek-Zdrój, pod pozycją 947/Wł. W 
oknach na klatce schodowej są nowe 
witraże wykonane w 1990 r. przez Z. 
Muziewicza, T. Pućkowskiego i W. Raj-
sza według projektów T. Chrząszcza, B. 
Tatonia i R. Więckowskiego, nawiązują-
cych do historii miasta. Obecnie siedzi-
ba władz miejskich oraz Urzędu Stanu 
Cywilnego. 
Dodam, że od 1945 r. zwyczajowo 
część południowo-wschodnią pierw-
szego piętra ratusza zajmuje burmistrz, 
wówczas był nim Stanisław Latos. 
Ratusz wraz z rynkiem i otaczający-
mi go kamienicami, szczególnie tymi 
z podcieniami, tworzy nierozerwalną 
historyczną całość. Jest to niesamo-
wita  atrakcja turystyczna, ale wymaga 
ciągłej dbałości. Niegdyś były próby 
stworzenia iluminacji świetlnej samego 
ratusza, po wykonaniu na nim nowej 
elewacji należałoby do pomysłu wrócić, 
jak i bajecznie doświetlić cały rynek. Do 
ratusza jeszcze w końcu XIX w. admi-
nistracyjnie należała kamienica przy 
rynku nr 25, jako lokum dla gości lądec-
kiego burmistrza.

L. Siarkiewicz
Ilustracje:
1. Rycina nr 1 Ratusz w latach trzydzie-
stych XVIII w. 
2. Rycina nr 2 Widok z lat siedemdzie-
siątych XIX w. 
3. Widok na współczesny ratusz  (fot. 
Radosław Pietraga)
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Kulturalny 
MARZEC 2024

1 marca, godz.19.30 Koncert gru-
py Wolne Huśtawki, Kawiarnia „Dom 
Klahra”, Rynek 1, wstęp 40 zł
2 marca, godz. 19.30 Koncert The 
Tricky Things- blues, Kawiarnia „Dom 
Klahra”, Rynek 1, wstęp 40 zł
6 marca, godz. 19.00 Koncert muzyki 
latino, Moises Bethencourt i Bartłomiej 
Hudziec, Kawiarnia „Dom Klahra”, Ry-
nek 1, wstęp 35 zł
7 marca, godz. 18.00 Spotkanie ze 
Zbigniewem Piotrowiczem - pisarzem, 
psychologiem, taternikiem, podróżni-
kiem, stolarzem, hodowcą owiec i nie 
tylko... Sala Widowiskowa CKiR, pl. Sta-
romłyński 5, wstęp wolny
7 marca, godz. 19.00  Koncert Krys 
Żukowski solo, smooth jazz, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
8 marca, godz. 18.00 „Damy polskiej 
piosenki” w wykonaniu Anny Żebrow-
skiej - koncert z okazji Dnia Kobiet, Sala 
Widowiskowa CKiR, pl. Staromłyński 5, 
wstęp wolny
8 marca, godz. 19.00 Koncert na 
Dzień Kobiet - słowiańskie opowieści 
o kobiecej sile, Kawiarnia „Dom Klahra”, 
Rynek 1, wstęp 40 zł/50 zł
9 marca, godz. 18.00 Dzień Kobiet, 
Świetlica wiejska w Trzebieszowicach. 
W programie:koncert, prelekcja, słodki 
poczęstunek
9 marca, godz. 19.30 Koncert Maja 
Karteczka Band - piosenka autor-
ska, Kawiarnia „Dom Klahra”, Rynek 1, 
wstęp 40 zł
9 marca, godz. 20.00 Dzień kobiet w 
rytmach flamenco, Kawiarnia Coffee 
Ride, ul. Kolejowa
13 marca, godz.19.00 Koncert muzyki 
latino, Moises Bethencourt i Bartłomiej 
Hudziec, Kawiarnia „Dom Klahra”, Ry-
nek 1, wstęp 35 zł
14 marca, godz. 15.00 Koncert „Zdro-
jowe Melodie” Oresta Vasiouty, Ka-
wiarnia „Kaprys”, ul. Ostrowicza 2, 
wstęp wolny
14 marca, godz. 19.00  Koncert Krys 
Żukowski solo, smooth jazz, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
15 marca, godz. 19.30 Orkiestra 
Domu Klahra - koncert na przywitanie 
wiosny, Kawiarnia „Dom Klahra”, Rynek 
1, wstęp 50 zł
16 marca, godz. 19.30 Łukasz Majew-
ski solo, poezja śpiewana, Kawiarnia 

„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 40 zł
20 marca, godz.19.00 Koncert muzyki 
latino, Moises Bethencourt i Bartłomiej 
Hudziec, Kawiarnia „Dom Klahra”, Ry-
nek 1, wstęp 35 zł
21 marca, godz. 15.00 Koncert „Zdro-
jowe Melodie” Oresta Vasiouty, Ka-
wiarnia „Kaprys”, ul. Ostrowicza 2, 
wstęp wolny
21 marca, godz. 19.00 Koncert Krys 
Żukowski solo, smooth jazz, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł
22 marca, godz. 19.30 Koncert pio-
senki poetyckiej, Kawiarnia „Dom 
Klahra”, Rynek 1, wstęp 40 zł
23 marca, godz. 19.30 Koncert Kapeli 
Bożków - funky, rock, Kawiarnia „Dom 
Klahra”, Rynek 1, wstęp 40 zł
27 marca, godz.19.00 Koncert muzyki 
latino, Moises Bethencourt i Bartłomiej 
Hudziec, Kawiarnia „Dom Klahra”, Ry-
nek 1, wstęp 35 zł
28 marca, godz. 19.00  Koncert Krys 
Żukowski solo, smooth jazz, Kawiarnia 
„Dom Klahra”, Rynek 1, wstęp 25 zł

Centrum Kultury i Rekreacji w 
Lądku-Zdroju serdecznie zapra-
sza na projekcję filmu „Mensch” 
oraz spotkanie autorskie z jego 
twórcą, Pawłem Wysoczań-
skim, które odbędzie się w Sali 
Widowiskowej CKIR 2 kwietnia 
o godz. 18.00. Wstęp wolny.

„Mensch” to pierwszy pełnometrażowy 
film o Ludwiku Hirszfeldzie. W filmie 
znajdują się nigdy wcześniej niepre-
zentowane materiały archiwalne, wy-
powiedzi najważniejszych polskich, 
amerykańskich, niemieckich, szwaj-
carskich, serbskich naukowców. Akcję 
filmu budują inscenizacje, dzięki któ-
rym przenosimy się w rzeczywistość 
w której żył Hirszfeld : w wiele rzeczy-
wistości, ponieważ „nasz” Hirszfeld był 
w istocie obywatelem świata. Film nie 
tworzy z jego biografii laurki. Hirszfeld 
nie był i nie jest pomnikowy. Był blisko 
ludzi, żył i pracował z ludźmi, dla ludzi. 
Ludwik Hirszfled - Mensch.
Fragmenty filmu kręcone były w Ląd-
ku-Zdroju, gdzie zagrali w nim m.in. 
mieszkańcy Lądka-Zdroju.

Serdecznie zapraszamy
CKIR

Projekcja „Mensch” 
i spotkanie z Pawłem 
Wysoczańskim 

Drodzy Przyjaciele, Miłośnicy Muzyki 
i Dobrzy Ludzie,
W życiu każdego z nas przychodzą 
chwile, kiedy możemy wyciągnąć po-
mocną dłoń i zrobić coś dobrego dla 
innych. Dzisiaj prosimy Was o wspar-
cie dla wyjątkowej osoby - naszego 
przyjaciela, niezwykle utalentowanego 
i od lat związanego z Lądkiem-Zdrojem 
skrzypka Oresta Vasiouty, który znalazł 
się w trudnej sytuacji życiowej i zdro-
wotnej. Orest, który swoją pasją i talen-
tem wielokrotnie sprawiał, że nasze ży-
cie stawało się piękniejsze, teraz sam 
potrzebuje wsparcia. 
Wierzymy głęboko, że wspólnymi si-
łami możemy pomóc naszemu przy-
jacielowi przetrwać ten trudny czas 
i wrócić do zdrowia, aby mógł znów 
dzielić się z nami swoją muzyką.
Jak możecie pomóc?
Wsparcie finansowe - każda, nawet 
najmniejsza kwota, może znacząco 
pomóc w pokryciu kosztów leczenia, 
rehabilitacji i przeżycia. Przekazanie 
darowizny można zrealizować poprzez 
wpłaty na konto naszego lądeckiego 
Stowarzyszenie Kultura u Źródeł.
Zbieramy również gotówkę - Puszki 
rozmieszczane zostały w Lądku-Zdroju 
w punktach: Informacja Turystyczna 
przy Centrum Kultury i Rekreacji, Biblio-
teka CKiR, Kawiarnia Artystyczna Dom 
Klahra, Kawiarnia Coffee Ride.
Nr konta do wpłat:
95 9588 0004 3902 4657 2000 0010
Stowarzyszenie Kultura u Źródeł
Tytuł przelewu: darowizna na cele sta-
tutowe – Orest Vasiouta

Zbiórka dla 
zasłużonego muzyka, 
Oresta Vasiouty


